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MEXICO

ALEJANDRA CEALIRA

Datos Generales

Nombre: ALEJANDRA CEA LIRA

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 13 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Arquitectura
Desde 01-12-2021
Desde 01-12-2021PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Arquitectura
Desde 16-01-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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ALEJANDRA CEALIRA
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ALEJANDRA CEA LIRA
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EXICO
ALEJANDRA CEALIRA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

ALEJANDRA CEA LIRA
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ALEJANDRA CEALIRA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ALEJANDRA CEA LIRA
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ALEJANDRA CEALIRA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 2 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 CETRAM Tacubaya : Tesis de PAMELA ILEANA ALEJANDRA  Facultad de 2018
proyecto de ordenamiento Licenciatura CASTRO SUAREZ, CEA LIRA, Arquitectura,
integral y de disefio SERGIO
urbano enfocados a la ARMANDO
movilidad FLORES PENA,
et al
2  Diagnostico de sitio y Tesis de ALEJANDRA CEA LIRA, SERGIO Facultad de 2013
ordenamiento territorial Licenciatura ARMANDO Arquitectura,
como base de proyectos FLORES PENA,
sustentables : el caso del VIRGINIA
Municipio de Tizayuca, LAHERA
Hidalgo RAMON, et
al.
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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ALEJANDRA CEALIRA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

TALLER DE URBANISMO |

TALLER DE URBANISMO IV

PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
TALLER DE URBANISMO |

PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
TALLER DE URBANISMO |

TALLER DE URBANISMO il (EXPANSION)
TALLER DE URBANISMO IV (PROY. METRP
TALLER DE URBANISMO IV

TALLER DE URBANISMO IV (PROY. METRP
TALLER DE URBANISMO | (CD.INTERN)
TALLER DE URBANISMO IV (PROY. METRP
SEMINARIO DE TITULACION I

TALLER DE URBANISMO Il (EXPANSION)
PROYECTOS D VINCULACION UNIVER.III
ESTRUCTURA URBANA | (COMPONENTES)
METODOS PROSPECTIVOS

SISTEMAS ESTRUCTURALES |

TALLER DE URBANISMO Il (EXPANSION)
ETICA AMBIENTAL

DEMOGRAFIA URBANA

TEORIAS URBANAS IV (URBAN.MULTICUL.
ETICA AMBIENTAL
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Entidad

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

19
35
2
4
22
4
27
2

1
28
33
2
50
8
52
4
57
40
47
42
5
8
48
6

Sild

sistema integral de
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Alumnos Semestre

2024-1
2023-2
2023-1
2023-1
2022-1
2022-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2019-2
2019-1
2017-2
2017-2
2017-1
2016-1
2016-1
2016-1
2015-1
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-1
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ALEJANDRA CEALIRA
25 Llicenciatura  SISTEMAS ESTRUCTURALES | Facultad de Arquitectura 37 2014-1
26 Llicenciatura  PROYECTOS D VINCULACION UNIVER. I Facultad de Arquitectura 8 2013-2
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MEXICO
ALEJANDRA CEA LIRA
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ALEJANDRA CEA LIRA
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ALEJANDRA CEA LIRA

FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3  Produccién Académica CH

4 Produccion Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

11 Patentes IMPI
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Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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